[image: brasaomm]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 149  DE 2019

[bookmark: _GoBack]
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REAJUSTAR OS VALORES TRANSFERIDOS PELO PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO ESCOLAR (PAFE).

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal CARLOS NELSON BUENO sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Os valores transferidos trimestralmente pelo Programa de Apoio Financeiro Escolar (PAFE), criado pela Lei Municipal nº 5.942, de 20 de outubro de 2017, ficam reajustados nas seguintes proporções, a partir de 1º de janeiro de 2020:

	Número de alunos por escola
	Valor por trimestre

	Até 300 alunos
	R$ 4.000,00

	De 301 a 500 alunos
	R$ 5.000,00

	Acima de 500 alunos
	R$ 7.000,00

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições da Lei Municipal nº 5.942, de 20 de outubro de 2017.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2020.

Prefeitura de Mogi Mirim, 25 de novembro de 2 019.

CARLOS NELSON BUENO
                Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº
Autoria: Prefeito Municipal

image1.jpeg